compactador, habiéndose efectuado su adquisición en el ejercicio anterior. 

POR ELLO: 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE CERRITO, sanciona con 
fuerza de: 

ORDENANZA 

ARTÍCULO 1º.- Increméntese el Cálculo de Recursos de la Administración 
Municipal para el Ejercicio 2025 de $5.095.946.573,53 (PESOS CINCO MIL 
NOVENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
QUINIENTOS SETENTA Y TRES CON 53/100) a $5.817.894.449,88 
(PESOS CINCO MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE MILLONES 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y NUEVE CON 88/100). de acuerdo a planillas Nº 01 a 06.- 

ARTÍCULO 2º.- Increméntese el Presupuesto de Gastos de la 
Administración Municipal para el Ejercicio 2025 de $5.095.946.573,53 
(PESOS CINCO MIL NOVENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS 
CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES CON 53/100) a 
$5.817.894.449,88 (PESOS CINCO MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE 
MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y NUEVE CON 88/100) de acuerdo a Planillas Nº 01 a 06.- 

ARTÍCULO 3º.-  Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.- 

PROMULGADA EN FECHA: 17 de diciembre de 2025.- 

PUBLICADA EN FECHA: 18 de diciembre de 2025.-